
 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
IL DIRIGENTE 

 

Gianpiero BISCANT 
 

 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 

 
Procedura negoziata senza bando, ai sensi degli artt. 122 c. 7 e 57 c. 6 del D. Lgs. 
163/2006, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria per l’anno 2016 
degli edifici siti in Torino, di proprietà del Politecnico di Torino o a questi affidati in 
uso – Opere edili.  
 

C.I.G.: 6563752380 - C.U.P. : esente 
 
In attuazione di quanto previsto all’art. 331, comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, nonché del 
principio di trasparenza di cui all’art. 2 del D. Lgs. 163/2006, si provvede a pubblicare i dati sintetici 
e l’esito della procedura indetta ai sensi dell’art. 91, comma 2 del D. Lgs. 163/2006. 
 
 
Lettera di invito:   Prot. n. 767/10.7 del 22.01.2016 
 
Importo posto a base  
dell’affidamento:   Euro 700.000,00 di cui Euro 11.410,00 di oneri per la 

sicurezza e Euro 305.900,00 di costo del personale 
(entrambi non soggetti a ribasso). 

 
Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso, (art. 82, lett. a, D. Lgs. 163/2006) 
 
Nr. totale operatori invitati:  20 
 
Operatori invitati:   1.  FERRI S.r.l. 

C.F./P.IVA 01119210035 
2.  NEGRO F.lli Costruzioni Generali S.p.A. 

C.F./P.IVA 00124540089   
3.  Biondi S.p.A. 

C.F./P.IVA 02252530403 
4.  Guglielmino Ing. Giovanni 

C.F./P.IVA GGLGNN58S16M094O 
5.  Costruzioni Edili Monieri Armando S.r.l. 

C.F./P.IVA 07430470968 
6. Selva Mercurio S.r.l. 

C.F./P.IVA 01721450136 
7. ICEF S.r.l. 

C.F./P.IVA 04108590011   
8. Cooperativa Architetti Costruttori Soc. Coop. 

C.F./P.IVA 107786900159  
9. Savino Giovanni & C. s.n.c. 

C.F./P.IVA 02727810018 
10. GIMA s.a.s. 

C.F./P.IVA 05036580016 
11. Airaudo Costruzioni S.r.l. 

C.F./P.IVA 02454930047 
12. Edilmar S.r.l. 

C.F./P.IVA 10274100014 
13. I.C.E.R. S.r.l. Costruzioni 

C.F./P.IVA 02478910181 
14. Ediltre S.r.l. 



 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
 
 
 
 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 
 

2 

C.F./P.IVA 08665640010 
15.  Rossetto Poliuretani S.n.c. 

C.F./P.IVA 02008870285 
16.  Cairati S.r.l. 

C.F./P.IVA 04139200960 
17.  Edil 2003 di Triggiani Diego Mauro 

C.F./P.IVA TRGDMR82D20L219X 
18.  Cimo S.r.l. 

C.F./P.IVA 00040390072 
19.  SOGECO S.r.l. 

C.F./P.IVA 03133800015 
20. Ediltortora di Tortora Geom. Donato & C. S.n.c. 

C.F./P.IVA 05706450011 
 

Nr. totale offerte pervenute:  12 
 
Offerte pervenute: 1. Selva Mercurio S.r.l. 

C.F./P.IVA 01721450136 
2.  ICEF S.r.l. 

C.F./P.IVA 04108590011    
3.  Savino Giovanni & C. s.n.c. 

C.F./P.IVA 02727810018 
4. GIMA s.a.s. 

C.F./P.IVA 05036580016 
5. Edilmar S.r.l. 

C.F./P.IVA 10274100014 
6. I.C.E.R. S.r.l. Costruzioni 

C.F./P.IVA 02478910181 
7. Ediltre S.r.l. 

C.F./P.IVA 08665640010 
8. Cairati S.r.l. 

C.F./P.IVA 04139200960 
9. Edil 2003 di Triggiani Diego Mauro 

C.F./P.IVA TRGDMR82D20L219X 
10. Cooperativa Architetti Costruttori Soc. Coop. 

C.F./P.IVA 107786900159 
11. SOGECO S.r.l. 

C.F./P.IVA 03133800015 
12. Ediltortora di Tortora Geom. Donato & C. S.n.c. 

C.F./P.IVA 05706450011 
 

Nr. totale operatori ammessi: 12 
 
Nr. totale operatori esclusi: 0 
 
Operatore aggiudicatario:  ICEF S.r.l. 

Viale Giovanni XXIII 34 - Fraz. Borgaretto 
10092 Beinasco (TO)  
C.F./P.IVA 04108590011 
 

Ribasso percentuale offerto:  29,686 % 



 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
 
 
 
 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 
 

3 

 
Provvedimento di aggiudicazione  
Definitiva non efficace:    Determinazione Dirigenziale n. 198 del 11.02.2016 
 
 
Torino, 18.02.2016 
 

Il Responsabile dell’Area 
- Arch. Gianpiero Biscant - 

  F.to G. Biscant 


